Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

Environmental Information Regulations 2004 (EIR) – bus lane PCN’s
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I would like a summary of all PCN's by year issued on Abbey Street for the Contravention 34 Being in a bus lane
For each record, please provide the summary by PCN status

No personal information is requested, simply a summary by year since the bus restrictions were introduced on Abbey Street.

For example:
Year Issued Paid Outstanding Total Total Amount Received
2020 1000 500 500 1000 650,000

For the avoidance of doubt, please find below a link to the Google maps location.

Answer:

Leicester City Council introduced enforcement cameras for Abbey Street on 23rd Oct 2019. 
The following PCNs were issued per month on this Bus Gate:
October 2019
137

November 2019
756

December 2019
460

January 2020
604

February 2020
716

March
2020

424

April 2020

0 (cameras switched off due to COVID 19)

May 2020

0 (cameras switched off due to COVID 19)

June 2020

534

July 2020 

257

Income is not broken down per bus gate/lane and therefore, there is no monetary value per bus gate.  Also, we are unable to extract outstanding PCNs for payment for Abbey Street from our database.  Each fine is paid against an LG reference number and not a bus gate/lane. This letter therefore acts as a refusal notice under Section 17.1 of the FOIA because, in accordance with Section 1.1 of the Act and Regulation 12(4)(a) of the EIR, this information is not held by Leicester City Council.

To advise and assist, the council publishes all revenue received from camera enforcement on its website at:
https://data.leicester.gov.uk/explore/dataset/bus-lane-bus-gate-penalty-charge-notices-monthly/table/?sort=months (this link shows how many PCNs issued on a monthly basis and its revenue received on a monthly basis) 

https://data.leicester.gov.uk/explore/dataset/penalty-charge-notices-issued-monthly-per-bus-gate-bus-lane/table/?sort=month (this link shows PCNs issued per bus gate on a monthly basis)
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Leicester City Council

City Hall, 115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ

info.requests@leicester.gov.uk
